
Reise gebucht? Auch an den Reiseschutz denken!
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Weitere Prämien auf Anfrage 
(z. B. für Reisende bis 40 Jahre).  
Bitte fragen Sie Ihren Vermittler.

Selbstbeteiligung (SB) 
Stornokosten–Versicherung und 
Reiseabbruch–Versicherung:  
20 % des erstattungsfähigen Scha-
dens, mindestens 25 € pro Person.  
Reisekranken–Versicherung:  
100 € je versicherten Fall. 
Reisegepäck–Versicherung:  
100 € je versicherten Fall.

Abschlussfrist 
Sofort bei Buchung der Reise,  
spätestens jedoch 30 Tage  
vor planmäßigem Reiseantritt.  
Bei Buchung innerhalb von  
30 Tagen vor Reisebeginn ist der 
Versicherungsabschluss nur am  
Buchungstag, spätestens innerhalb 
der nächsten drei Werktage, 
möglich. 

Es gelten die Versicherungsbedin-
gungen VB–ERV 2025.  
Leistungs- und Prämienänderungen 
vorbehalten.

Prämien pro  
Einzelperson /
Familie / Paar / 
Objekt(e) 

Reiserücktritts-Versicherung 
Sichere Fahrt –  
Auto / Bus / Bahn

RundumSorglos-Schutz 
Sichere Fahrt –  
Auto / Bus / Bahn
(Reisen bis 45 Tage)

• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung

• Stornokosten-Vers.   • Reisekranken-Vers.
• Reiseabbruch-Vers.   • Reisegepäck-Vers.

Europa Europa
mit SB ohne SB mit SB ohne SB
jedes Alter 41– 64 Jahre ab 65 Jahre jedes Alter 41– 64 Jahre ab 65 Jahre

Reisepreis  
pro Einzel- 
person bzw.  
Gesamt- 
reisepreis  
pro Familie / 
Paar / Objekt(e)  
bis

100 € 7 € 10 € 17 € 12 € 20 € 29 €
200 € 12 € 17 € 29 € 23 € 27 € 41 €
300 € 18 € 23 € 39 € 28 € 33 € 50 €
400 € 23 € 29 € 47 € 33 € 40 € 59 €
500 € 28 € 34 € 55 € 40 € 44 € 65 €
600 € 32 € 39 € 63 € 46 € 48 € 72 €
800 € 37 € 43 € 71 € 53 € 56 € 83 €

1.000 € 42 € 49 € 83 € 59 € 65 € 99 €
1.200 € 47 € 56 € 94 € 70 € 76 € 114 €
1.400 € 54 € 63 € 105 € 78 € 85 € 127 €
1.600 € 60 € 70 € 116 € 88 € 94 € 138 €
1.800 € 67 € 75 € 127 € 100 € 105 € 159 €
2.000 € 75 € 81 € 137 € 112 € 118 € 181 €
2.200 € 83 € 89 € 151 € 124 € 128 € 200 €
2.400 € 91 € 97 € 165 € 139 € 138 € 220 €
2.600 € 99 € 105 € 179 € 157 € 149 € 242 €
2.800 € 114 € 118 € 202 € 174 € 159 € 271 €
3.000 € 138 € 134 € 227 € 197 € 169 € 305 €

über 3.000 €
bis 20.000 € 4,6 %* 5 %* 8,9 %* 7,9 %* 7 %* 10,2 %*

*vom Reisepreis
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